

Okurlarımıza

Yeni yayın dönemine girerken, sürdürdüğümüz çalışmaların BOnucu olarak, dergimizde giderek artan sayıda reklamlar yer almaya başlayacaktır. Reklam basımı ile dergimizin oda kaynaklarına bağımlılığının azalmasını, daha sonraki aşamalarda ise kendi harcamalarını-tümüyle karşılmasını beklemekteyiz .Böylece, kaynak sıkıntısı nedeni ile oluşan gecikmelerin önlenebileceği umulmaktadır. Öte yandan, kuruluşların dergimize reklam vermesi de derginin düzenli yayınlamasına bağlıdır. Ancak, geçmişte oluşan ve gelecekte oluşmayacağına inandığımız aksamalar, yalnız maddi olanaksızlıklardan kaynaklanmamaktadır. Makalelerin geliş anından, baskıya hazırlanması için geçen zaman aksamaların başlıca etmenlerinden biridir. Bu zamanın-azaltılması, makale yazarlarının ilgisine ve'yayın kurallarına uymasına sıkı sıkıya bağlıdır. Bu nedenle, bu sayımızda makalelerin basılma-aşamasına kadar geçirdiği evreleri aktarmaya çalışacağız.

Madencilik dergisine basım için önerilen herhangi bir bilimsel yazı, önce yayın kurulu tarafından incelenmektedir. Ancak, bu ilk inceleme yazının bilimsel özü ile ilgili olmayıp, konunun maden ya da jeofizik mühendisliği ile ilgili olup, olmadığının araştırılması şeklindedir. •Eğer, yazı Maden Mühendisleri Odası üyelerine doğrudan ya da dolaylı bir katkı getirmiyorsa incelenmesi durdurulmaktadır. Bu ilk seçim-den sonra, yazının kaleme alındığı konuda uzmanlığı ile tanınmış üç kişinin hakemliğine başvurulmaktadır. İki olumlu görüşün bildirilmesi ile yazımın basılmasına karar verilmektedir. İki olumsuz görüş durumunda, yazımın iki kişiye daha okutulmasına çaba gösterilmektedir. Bu aşamada, yazar adı hakemlere bildirilmemekte ve yayın kurulu hiçbir şekilde etkin bir görev almamaktadır. Herhangi bir yazının kabul edilmemesinden de bir sorumluluğu bulunmamaktadır. Hakemler, olumlu ya da olumsuz görüşleri ile birlikte Öz ve biçim ile ilgili düşüncelerini de bildirmektedirler. Öz ve biçim ile ilgili çeşitli öneriler yayın kurulu tarafından birleştirilerek, yazarlara yazılarını düzeltmek üzere gönderilmektedir. Bu aşamadan sonra biçim ile ilgili düzeltmeler yayın kurulunca izlenmeye başlanmaktadır. Ne var ki, Madencilik dergisine gönderilen yazıların çoğunun bilimsel açıdan değerli olmalarına karşın, bazı önemsiz gibi gözükten sorunlar yüzünden hem yayın kurulunun hem de yazarların zamanları boşa harcanmaktadır. Örneğin- şekillerin basım için uygun bir halde sunulmaması aksamalara ve gereksiz yazışmalara neden olmaktadır. Sık ara-

lıkta daktilo edilmiş yazılarda satır altlarına notlar ajlamak olanakta olmamakta, hatta yazar tarafından farkına varılmamış daktilo hatalarının düzeltilmeleri bile güçlkle yapılmaktadır.

Yayın kurulunun deneyimlerine göre sıkça yapılan diğer eksiklikler şunlardır. Başlıklar metinle doğrudan ilgili olmamakta ya da güç anlaşılmalıdır, özetler, okuyucuya yazıyı okuduğunda neler bulacağını tanıtmaktan öte, kısa bir makale gibi kaleme alınmaktadır. Bağıntılarda, her harfin anlamı ve boyutu tek tek verilmemekte ve bu yüzden çoğu zaman anlaşılmamaktadır. Bağıntı vermede en büyük eksğimiz ise kaynak verilmesidir. Çok iyi bilinen klasik bağıntılar hariç, kaynak verilmeyen formüllerin yazar tarafından türetildiğinin kabul edilmesi şeklinde bir gelenek vardır. Bu yüzden, bu konu özel bir duyarlılık gerektirir. Çokça yapılan bir unutkanlık ise, metin içinde geçen kaynakların metin sonunda eksik Usteienmesidir.

Dil ve anlatım makalenin özü kadar ve hatta özünden de büyük-önem taşımaktadır. Yeni bir konunun anlatımı için kullanılacak sözcüklerin seçimine özen gösterilmelidir. Yanlış seçilen sözcüklerin yanlış kavramlar getirebileceği gözden uzak tutulmamalıdır- Bu yüzdeu yazarlar dil ve anlatıma büyük özen göstermelidirler. Teknik terimler dilimizde yeterince gelişmediğinden gelecek kuşaklara karşı sorumluluğumuzu unutmamalıyız. Madencilik dergisi yeni terim önermelerine açıktır, fakat bir terim ilk kez öneriliyor ise yaygın kullanımının da ayrıca içinde verilmesi gerekmektedir. Ancak, yeni terimleri türetme ve kullanmada özen gösterilmeli ve anlam kargaşasına ya da tartışmalara neden olabilecek önerilerden kaçınılmalıdır.

Biraz dikkatle yazarlar tarafından kolaylıkla çözülebilecek bu tür sorunlar, yaym kurulunun zamanının büyük bölümünü almakta ve sizlere ulaştırmayı düşündüğümüz bir çok yeniliğin biraz daha gecikmesine neden olmaktadır. Dergimizin daha ileriye gitmesi için en büyük çabayı yaym kurulunun ortaya koyması gerektiğini biliyoruz. Ancak, sizlerin yardımı, eleştiri ve önerileri bu çabaları daha verimli ve daha üretken kılacaktır.

Saygılarımızla

YAYIN KURULU